[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 600 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de um bueiro, próximo ao nº 165 da Rua Daniel Paulino dos Santos, no Bairro São Geraldo, para a captação da água da chuva, e a revitalização da mesma via.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação dos moradores, pois a via encontra-se danificada, com meios-fios quebrados e buracos enormes, com água parada o tempo todo, causando danos à saúde de todos, desde que a COPASA realizou a construção da rede de esgoto.

Sala das Sessões, 23 de Setembro de 2014.

	 Mário de Pinho

	VEREADOR